

**ЗАКАЗЧИК:**  
МП «Теплоснабжение»

Адрес места нахождения:  
г. Обнинск, Калужской области,  
Коммунальный проезд, 21  
ИНН 4025020133 КПП 402501001  
ОКПО 10846749 ОГРН 1024000952293  
Р/СЧ 40702810958060020411  
Банк Воронежский филиал ОАО "МДМ  
БАНК" г. Воронеж  
К/СЧ 30101810700000000730  
БИК 42007730

**ИСПОЛНИТЕЛЬ:**  
Федеральное бюджетное учреждение  
«Государственный региональный центр  
стандартизации, метрологии и испытаний в  
Калужской области»

Юридический адрес: 248000, г. Калуга, ул. Тульская, д.16-а  
Фактический адрес: 248000, г. Калуга, ул. Тульская, д.16-а  
ИНН 4027005028  
КПП 402701001  
ОКПО 02567350  
Банк: Отделение по Калужской области Главного  
управления Центрального Банка Российской  
Федерации по Центральному федеральному округу  
БИК 042908001  
Р/С 40501810600002000001

## ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1 К ДОГОВОРУ № 118 от «06» ноября 2014г.

г. Калуга

«03» ноября 2015г.

МП «Теплоснабжение» города Обнинска Калужской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Юркова Юрия Ильича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Калужской области», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Соколовой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее Дополнительное соглашение №1 (далее – «Дополнительное соглашение») к договору № 118 от «06» ноября 2014г. (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению внести изменения в п.1.2 договора: дополнить в графики поверки (калибровки) средств измерений (СИ) выполнение работ по поверке СИ в количестве 303 штук:

| Наименование средств измерений | Тип      | Количество СИ, шт | Цена за 1 шт. с НДС 18% | Общая цена с НДС 18% |
|--------------------------------|----------|-------------------|-------------------------|----------------------|
| Мост                           | КСМ-2    | 16                | 1 214,93                | 19 438,88            |
| Манометр                       | КСД+МЭД  | 15                | 1 656,72                | 24 850,80            |
| Расходомер                     | КСД+ДМ   | 5                 | 1 656,72                | 8 283,60             |
| Расходомер                     | ДСП, ДСС | 6                 | 1 656,72                | 9 940,32             |
| Тягонапоромер                  | ТМП      | 26                | 552,24                  | 14 358,24            |
| Манометр технический           |          | 191               | 139,52                  | 26 648,32            |
| Манометр                       | ЭКМ-1У   | 41                | 139,52                  | 5 720,32             |
| Мост                           | КСУ-2    | 3                 | 1 214,93                | 3 644,79             |
| Итого:                         |          | 303               |                         | 112 885,27           |

2. Стоимость работ с учетом изменений составляет 112 885 (Сто двенадцать тысяч восемьсот восемьдесят пять) рублей 27 копеек, в т.ч. НДС 18%.

3. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, является неотъемлемой частью Договора и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по Дополнительному соглашению и Договору.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями Дополнительного соглашения, Стороны будут руководствоваться положениями Договора.
5. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

### ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

от Заказчика  
Директор  
МП «Теплоснабжение»



/Ю.И.Юрков/

*15.12.15*

от Исполнителя  
Директор  
ФБУ «Калужский ЦСМ»



/О.Н.Соколова/